
www.südpfalz-shop.de 
 

Unsere aktuellen Preise: 
Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit. 

Auf den letzten beiden Seiten der Preisliste finden Sie Weine und Sekte, die wir zwar auf 
unserer Website führen, aber nicht immer vorrätig haben. Wenn Sie einen oder mehrere  

dieser Weine bestellen möchten, können wir diese aber innerhalb eines Tages besorgen. 

 

Weißweine       0,75 l. 1,0 l.  

Arzheimer Müller-Thurgau Q.b.A. halbtrocken   12,5 %vol.   6,90 € 

Arzheimer Riesling Q.b.A. trocken 12,5 %vol.     6,90 € 

Arzheimer Grauer Burgunder Kabinett tr.  13,5 %vol.  7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Spätburgunder Q.b.A. tr. Blanc de Noir 13,0 %vol. 7,90 € 10,53 €/l. 

Frankweiler Morio-Muskat mild 10,5 %vol.      6,90 € 

Nußdorfer gelber Muskateller Gutswein feinherb 12,0 %vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

Nußdorfer Scheurebe Ortsw. tr. „Scheu aber geil“  12,0 %vol. 9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Müller-Thurgau Ortsw. tr. „great again“ 12,5 %vol. 9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Riesling Gutswein trocken „Kalmit“ 12,5 %vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

Nußdorfer Sauvignon Blanc Gutswein trocken 12,5 %vol. 9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Chardonnay Gutswein trocken 12,5 %vol.  9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Weißburgunder Gutswein tr. 12,5 %vol.   9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Grauburgunder Ortswein tr. „Bullshit“ 12,5 %vol.  12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Riesling Ortswein trocken „no Sex“ 12,5 %vol.  9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Grauburgunder Ortswein trocken 13,0 %vol.        12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Chenin blanc Ortswein trocken 12,5 %vol.        12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Riesling Gutswein trocken 12,5 %vol.         10,90 € 14,53 €/l. 

Nußdorfer Auxerrois Ortswein trocken 13,0 %vol.         12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Viognier Ortswein trocken 13,0 %vol.         12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Sauvignon blanc Ortswein trocken 13,0 %vol.       12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Riesling Spätlese mild 0,5l. 7,5 %vol.         11,90 € 23,80 €/l. 

Nußdorfer Scheurebe Spätlese mild 0,5l.  7,5 %vol.        11,90 € 23,80 €/l. 

Nußdorfer Sauvignon blanc Ortsw. Tr. „Asshole“ 12,5 %vol.      9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Pinot blanc Ortswein trocken „Happy“ 12,5 %vol.      9,90 € 13,20 €/l. 



 
     Rotweine                                          0,75 l.      1,0 l. 

Arzheimer Dornfelder Q.b.A. trocken 12,5 %vol.    7,90 € 10,53 €/l. 

Nußdorfer Schwarzriesling Gutswein trocken 13,5 %vol.  8,90 € 11,87 €/l. 

Nußdorfer Spätburgunder Gutswein trocken 13,5 %vol.  8,90 € 11,87 €/l. 

Nußdorfer Merlot Gutswein trocken 14,0 %vol.   9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Cabernet Sauvignon Gutswein trocken 13,5 %vol. 9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Cabernet Franc Ortswein trocken 14,0 %vol.           14,90 € 19,87 €/l. 

Nußdorfer Cuvee „Halbstück“ Gutswein trocken 13,5 %vol. 9,90 € 13,20 €/l. 

Nußdorfer Cuvee „Doppelstück“ Ortswein trocken 14,0 %vol.14,90 € 19,87 €/l. 

Nußdorfer Cuvee „Meisterstück“ Ortswein trocken 14,0 %vol.21,90 € 29,20 €/l 

Nußdorfer Cabern. Sauvignon Ortsw. tr. „Phil“ 13,5 %vol.     12,90 € 17,20 €/l. 

Appenhofener Merlot Ortswein tr. „the answer“ 13,5 %vol.    12,90 € 17,20 €/l. 

Appenhofener Cuvee noir Ortswein tr. „drunk“  13,5 %vol.    12,90 € 17,20 €/l. 

Nußdorfer Frühburgunder Selektionswein trocken 13,0 %vol.21,90 € 29,20 €/l. 

Nußdorfer Cabernet Sauvignon Selektionswein tr. 14,5 %vol.21,90 € 29,20 €/l. 

Servator Cuvee aus: Nebbiolo und Barbera 14,0 %vol.        47,00 € 62,67 €/l. 

Altor Cuvee aus: 

Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc 14,0 %vol.47,00 € 62,67 €/l. 

Cultor Cuvee aus: Cabernet Sauvignon, Cabernet Frank, 

Merlot, Petit Verdot, Malbec und Carmenere 13,5 %vol.        47,00 € 62,67 €/l. 

Amator Cuvee aus Grenache, Mourvedre, Syrah 14,0 %vol. 47,00 € 62,67 €/l. 

 Weißherbst und Rosè      

  Arzheimer Portugieser Weißh. Q.b.A. lieblich 11,5 %vol.    6,90 € 

  Arzheimer Spätburgunder rosé Q.b.A. trocken 12,5 %vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

  Bauers Rosé Gutswein trocken 12,5 %vol.      6,90 €  

  Emilio Rosé Ortswein trocken 12,5 %vol.    15,50 € 20,67 €/l.  

  Emilio Rosé Ortswein trocken 12,5 %vol. Magnum 1,5 l 35,00 € 23,33 €/l. 



Pfälzer Gin, Ginliköre  
Palatinatus Dry Gin 46,0 %vol.    0,2 l.   18,00 € 90,00 €/l. 

Palatinatus Dry Gin 46,0 %vol.    0,5 l.   36,00 € 72,00 €/l. 

Palatinatus Dry Gin mit Waldbeeren 38,0 % vol. 0,5 l.   31,00 € 62,00 €/l. 

Palatinatus Dry Gin mit Waldmeister 42,0 % vol. 0,5 l.  36,00 € 72,00 €/l. 

Palatinatus Dry Gin mit Ingwer 46,0 % vol.  0,5 l.  36,00 € 72,00 €/l. 

Palatinatus Dry Gin Exotic 45,0 % vol.                                                                                                     

mit Mango, Papaya, u.s.w.            0,5 l.   36,00 € 72,00 €/l. 

Palatina Dry Gin 42,0 % vol.    0,05 l.    6,50 € 130,00 €/l. 

Palatina Dry Gin 46,0 % vol.    0,2 l.   18,00 € 90,00 €/l. 

Palatina Dry Gin 46,0 % vol.    0,5 l.   36,00 € 72,00 €/l. 

Palatina Gin Likör 35,0 % vol.    0,35 l. 23,00 € 65,71 €/l. 

Landau3Gin 46,0 % vol.     0,5 l.  36,00 € 72,00 €/l. 

Crazy Rosis Dry Gin 47,0 % vol.    0,5 l.  32,00 € 64,00 €/l. 

Heußler Dry Gin 43 % vol.     0,7 l.  39,00 € 55,71 €/l. 

Heußler Lime Gin 43 % vol.     0,7 l.  43,00 € 61,43 €/l. 

Heussler OLD TOM - NEW SCHOOL Gin 42 % vol. 0,7 l.  42,00 € 60,00 €/l. 

Heußler Gin Box 

   3 x 0,1l / Dry Gin / Old Tom / Gin Likör  0,3 l.  25,00 € 83,33 €/l.  

Heußler Gin Likör 25 %vol.           0,35 l. 23,00 € 65,71 €/l. 

Sperling Dry Gin mit Minzaromen 42,0 %vol.  0,5 l.  30,00 € 60,00 €/l. 

Sperling Dry Gin Erlenmühle 42,0 %vol. 

mit 43 Botanicals 

wie z.B. Salbei, Muskat, Weihrauch       0,5 l.  30,00 € 60,00 €/l. 

Sperling Dry Gin Mediterran 

   versch. Kräuter 42,0 %vol.     0,5 l.  30,00 € 60,00 €/l. 

Sperling Dry Gin mit Schlehe 42,0 %vol.  0,5 l.  30,00 € 60,00 €/l. 

Sperling Dry Gin würzig 

mit versch. Pfeffersorten 42,0 %vol.   0,5 l.  30,00 € 60,00 €/l. 

Pfälzer Mandelblüten Gin 42,0 %vol.   0,2 l.  22,00 € 110,00 €/l. 

Pfälzer Mandelblüten Gin 42,0 %vol.   0,5 l.  44,00 € 88,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°1 42,0 %vol.   0,2 l.  15,00 € 75,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°1 42,0 %vol.   0,5 l.  30,00 € 60,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°2 42,0 %vol. Himbeere  0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°2 42,0 %vol. Himbeere  0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°3 42,0 %vol. Apfel  0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°3 42,0 %vol. Apfel  0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 



Kleine-Kalmit Dry Gin N°4 42,0 %vol. Quitte  0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°4 42,0 %vol. Quitte  0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°5 42,0 %vol. Gewürztraminer 0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°5 42,0 %vol. Gewürztraminer 0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°6 42,0 %vol. gelber Muskateller 0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°6 42,0 %vol. gelber Muskateller 0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°7 42,0 %vol. Goldmuskateller 0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°7 42,0 %vol. Goldmuskateller 0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°8 42,0 %vol. Kiwi  0,2 l.  17,50 € 87,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Dry Gin N°8 42,0 %vol. Kiwi  0,5 l.  35,00 € 70,00 €/l. 

 

Pfälzer Whisky, Whiskylikör, Rum, Vodka 

 

Palatinatus Single Malt 45,0 %vol.   0,5 l.   59,00 € 118,00 €/l. 

Palatinatus Single Malt 45,0 %vol.   0,2 l.   29,50 € 147,50 €/l. 

Paltarmor blended Malt  47,7 %vol.   0,5 l.   69,00 € 138,00 €/l. 

Palatinatus Single Malt Faßstärke 57,8 %vol. 0,5 l.   79,00 € 158,00 €/l. 

Palatinatus Single Malt Faßstärke 57,8 %vol. 0,2 l.   39,50 € 197,50 €/l. 

Palatinatus Single Riesling Cask 52,0 %vol.  0,5 l.   74,00 € 148,00 €/l. 

Palatinatus New Make Single Malt 52,2%vol. 0,5 l.  42,00 € 84,00 €/l. 

Palatinatus Whisky Tasting Paket 46%vol.  6x 0,05 l. 42,00 € 140,00 €/l. 

Palatinatus Rum 40,0 %vol.    0,5 l.   35,00 € 70,00 €/l. 

Palatinatus Butter Scotch Likör 20,0 %vol.  0,5 l.  24,00 € 48,00 €/l. 

Palatinatus Butter Scotch Likör 20,0 %vol.  0,2 l.  12,00 € 60,00 €/l. 

 

 

 

 

 

 

 



Sonstige Spirituosen 
Kleine-Kalmit Birnenbrand 40,0 %vol.   0,2 l.  10,90 € 54,50 €/l. 

Kleine-Kalmit Birnenbrand 40,0 %vol.   0,5 l.  21,90 € 43,80 €/l. 

Kleine-Kalmit Mirabellenbrand 40,0 %vol.  0,5 l.  21,90 € 43,80 €/l. 

Kleine-Kalmit Himbeergeist 40,0 %vol.  0,5 l.  24,90 € 49,80 €/l. 

Mirabellenbrand 40,0 %vol.    0,7 l.  18,90 € 27,00 €/l. 

Mirabellenbrand 40,0 %vol.    1,0 l.  22,90 € 

Gelber Mirabellenbrand 40,0 %vol.    0,5 l.  18,90 € 37,80 €/l. 

Williams-Christ Birnenbrand 40,0 %vol.  0,7 l.   18,90 € 27,00 €/l. 

 Gelber Williams 40,0 %vol.    0,5 l.  23,90 € 47,80 €/l. 

Edelhefe 40,0 %vol.    0,7 l.  16,90 € 24,14 €/l. 

Muskateller-Tresterbrand 40,0 %vol.   0,1 l.    8,90 € 89,00 €/l. 

Tresterbrand 40,0 %vol.    0,7 l.  18,90 € 27,00 €/l. 

Tresterbrand im Eichenfass gereift 38,0 %vol. 0,5 l.  19,90 € 39,80 €/l. 

Gewürztraminer-Tresterbrand 40,0 %vol.  0,2 l.    9,90 € 49,50 €/l. 

Gewürztraminer-Tresterbrand 40,0 %vol.  0,5 l.  17,90 € 35,80 €/l. 

Gewürztraminer-Tresterbrand 40,0 %vol.  0,7 l.  22,90 € 32,71 €/l. 

Apfelbrand im Eichenfass gereift 40,0 %vol.  0,5 l.  18,90 € 37,80 €/l. 

Apfelbrand im Eichenfass gereift 40,0 %vol.  0,7 l.  25,90 € 37,00 €/l. 

Wildschlehengeist 41,0 %vol.    0,2 l.  12,90 € 64,50 €/l. 

Wildschlehengeist 41,0 %vol.    0,5 l.  22,90 € 45,80 €/l 

Quittenbrand 40,0 %vol.     0,5 l.  18,90 € 37,80 €/l. 

Morio-Muskat Brand im Eichenfass ger. 40,0 %vol 0,5 l.  17,90 € 35,80 €/l. 

Likör verschiedene Sorten 20,0 %vol.   0,2 l.    9,90 € 49,50 €/l. 

Likör verschiedene Sorten 20,0 %vol.   0,5 l.   18,90 € 37,80 €/l. 

Palatinatus Likör Tasting Paket 20,0 %vol.  6x0,1 l. 30,00 € 50,00 €/l. 

Weißweinlikör nach Sherry Art, 11 Jahre gereift 18 % vol. 0,5 l.  17,90 € 35,80 €/l. 

Rotweinweinlikör  

nach Portwein Art, 31 Monate gereift 18 % vol.    0,5 l.  17,90 € 35,80 €/l. 

Pfälzer Weinbrand V.V.S.O.P. 38,0 %vol.  0,7 l.   19,90 € 28,43 €/l. 

Pfälzer Weinbrand XO 38,5 %vol. 

(mind. 8 Jahre alt)          0,5 l.   26,90 € 53,80 €/l. 

Heußlers Marillenbrand 42,0 %vol.    0,35 l. 27,90 € 79,71 €/l. 

Blutorangengeist 40,0 %vol.    0,5 l.  24,90 € 49,80 €/l. 

Glühwein  

Roter oder Weißer Glühwein 11,5 %vol  1,0 ltr.  5,60 € 

Rosé Glühwein 12,0 %vol.    1,0 ltr.  5,60 € 

Dornfelder Glühwein 12,5 %vol.    1,0 ltr.  5,60 € 

Spätburgunder Glühwein 12,5 %vol.   1,0 ltr.  5,60 € 

Dunkelfelder Glühwein 12,5 %vol.   0,75 ltr.  5,90 € 7,87 €/l. 

Heiße Traube alkoholfrei     1,0 ltr.  5,60 € 



Balsamessige für die Küche      je 0,25 l.  8,50 € 34,00 €/l.   
Granatapfelbalsam, Orangenbalsam, Waldhimbeerbalsam, Dattel-Feigen-Balsam, 
Blaubeerbalsam, Waldbrombeerbalsam      

 Weingelee 
Weingelee weiß und rot    400 gr. 4,20 € 1,05 €/100 gr.  

      Sekt        0,75 l. 

Nußdorfer Pinot rosè trocken „let’s talk about“        15,90 € 21,20 €/l. 

    Sekt Piccolo        0,2 l. 

Nußdorfer Riesling trocken 12,0 %vol.    3,20 € 16,00 €/l. 

Secco 
Pfalz Secco weiß 0,75 l. 12,0 %vol. 7,90 € 10,53 €/l. 

Pfalz Secco rosé 0,75 l.  12,0 %vol.   7,90 € 10,53 €/l. 

Pfalz Secco weiß 0,2 l.  12,0 %vol.   3,00 € 15,00 €/l. 

Gläser und Tassen 
Schoppenglas „Gästehaus“     0,5   l.  3,50 € 

Schoppenglas sonstige      0,5   l.  5,00 € 

Dubbeglas         0,5   l.  5,90 € 

Dubbeglas         0,25   l.  3,90 € 

Dubbeglas satiniert       0,5   l.  6,90 € 

Dubbeglas satiniert       0,25   l.  4,90 € 

Dubbeglas satiniert SÜW     0,5   l.  6,90 € 

Dubbeglas satiniert SÜW     0,5   l.  4,90 € 

Stielglas        0,25 l.  2,90 € 

Stielglas        0,1   l.  2,70 € 

Whisky- Nosingglas     0,02 l. 7,00 € 

Dubbetasse         0,2   l.  6,90 € 

Dubbetasse         0,5   l.  9,90 € 

 

Bilder auf Leinwand 
Landschaft 60x80 cm      130,00 € 

Landschaft 120x40 cm      160,00 € 

Landschaft 120x60 cm      185,00 € 

Fotobücher      Preise auf Anfrage 

Sonstiges 
Poster „Pfälzisch für Anfänger“        2,90 € 

Frühstücksbrettchen      6,90 € 

Bert Grills Rauchsalz   125 gr.  8,90 € 71,20 €/KG 



Nachfolgend finden Sie Preise von Weinen und Sekten die wir zwar auf 

 unserer Website führen, aber nicht immer vorrätig haben. 

Sollten Sie einen oder mehrere dieser Weine oder Sekte bestellen, 

 können wir diese aber innerhalb eines Tages besorgen. 

 

Weißweine       0,75 l. 1,0 l. 

Arzheimer Silvaner Q.b.A trocken 12,0 % vol.     6,90 € 

Arzheimer Kerner Kabinett halbtrocken 11,5 % vol.    6,90 € 

Arzheimer Bacchus Kabinett lieblich 11,5 % vol.     6,90 € 

Arzheimer Riesling Classic 12,0 % vol.     7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Weisser Burgunder Q.b.A trocken 12,0 % vol. 7,90 € 10,53 €/l. 

JULIAs HerzAss Q.b.A Weisswein Cuvée feinherb 12,0 % vol. 7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Bacchus Spätlese lieblich 10,5 % vol.   7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer gelber Muskateller Kabinett feinherb 12,0 % vol. 8,50 € 11,33 €/l. 

Arzheimer Sauvignon blanc Q.b.A. trocken 12,5 % vol.  6,90 € 9,20 €/l. 

Arzheimer Grauer Burgunder Auslese edle Süße 13,0 % vol. 7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Weißer Burgunder Selektion trocken 12,5 % vol.  

vom Kalksteinterroir der Kleinen Kalmit      9,90 € 13,20 €/l. 

Arzheimer Riesling Selektion trocken 12,5 % vol.  

vom Kalksteinterroir der Kleinen Kalmit      11,90 € 15,87 €/l.  

Nussdorfer Blumenwiese Cuvée Gutswein mild 12,0 % vol.   7,90 € 

Nussdorfer Scheurebe Gutswein trocken 12,5 % vol.    7,90 € 

Nussdorfer Silvaner Gutswein trocken 12,5 % vol.     7,90 € 

Nussdorfer Riesling Gutswein trocken 12,5 % vol.     7,90 € 

Nussdorfer Weissburgunder Gutswein trocken 12,5 % vol.   7,90 € 

Nussdorfer La Fleur Blanc Cuvée Gutswein liebl. 12,0 % vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

Nussdorfer Riesling Gutswein trocken 12,5 % vol.   8,90 € 11,87 €/l. 

Nussdorfer Weisser Burgunder Guswein trocken 12,5 % vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

Nussdorfer Grauer Burgunder Gutswein trocken 12,5 % vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

Nussdorfer Chardonnay Gutswein trocken 12,5 % vol.  8,90 € 11,87 €/l. 

Nussdorfer Sauvignon Blanc Gutswein trocken 12,5 % vol. 8,90 € 11,87 €/l. 

Nussdorfer Riesling Lagenw. Kastanienbusch tr. 12,5 % vol. 15,90 € 21,20 €/l. 

Nussdorfer Riesling Lagenw. Münzberg tr. 12,5 % vol.  15,90 € 21,20 €/l. 

Nussdorfer Grauer Burg. Lagenw. Osterberg tr 12,5 % vol. 15,90 € 21,20 €/l. 

Nussdorfer Weisser Burg. Lagenw. Katzenstuhl tr. 12,5 % vol.15,90 € 21,20 €/l. 

Nussdorfer Riesling Selektionswein Münzberg tr.  
out of space 12,5 % vol.     24,90 € 33,20 €/l. 



Weißweine       0,75 l. 

Nussdorfer Grauer Burgunder Selektionswein Sonnenberg tr. 

         feeling so real 12,5 % vol.     24,90 € 33,20 €/l. 

Nussdorfer Weisser Burgunder Selektionswein Im Katzenstuhl tr.  

         wonderful days 12,5 % vol.     24,90 € 33,20 €/l. 

Nussdorfer Riesling Selektionswein Im Ochsenloch tr.  

         redemption 13,0 % vol.     24,90 € 33,20 €/l. 

Nussdorfer Sauvignon Blanc Selektionswein Kaiserberg tr.  
         insomnia 13,0 % vol.      24,90 € 33,20 €/l. 

 

Nussdorfer Chardonnay Selektionswein Sonnenberg tr.  

         sky & sand 13,0 % vol.     24,90 € 33,20 €/l.  

Nussdorfer Viognier Selektionswein Herrenberg tr.  

         Beachball 13,0 % vol.     24,90 € 33,20 €/l.  

Nussdorfer Gewürztraminer Lagenwein Herrenberg  
Auslese 9,5 % vol.     0,5 l. 10,90 € 21,80 €/l. 

 

Rotweine        0,75 l. 1,0 l. 

Arzheimer Dornfelder Q.b.A. halbtrocken 12,0 % vol.    7,90 € 

Arzheimer Rotwein Cuvée Eva trocken 12,5 % vol.   7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Merlot Q.b.A. trocken 13,0 % vol.    7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Spätburgunder Classic trocken 13,0 % vol.  7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Regent Q.b.A. halbtrocken 12,5 % vol.   7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Spätburgunder Q.b.A. lieblich 10,5 % vol.  7,90 € 10,53 €/l. 

Arzheimer Merlot Q.b.A. Barriqueausbau trocken 13,5 % vol. 9,90 € 13,20 €/l. 

Arzheimer Regent Spätlese trocken 

20 Monate Barriqueausbau 13,0 % vol.    12,90 € 17,20 €/l. 

Nussdorfer Spätburgunder Gutswein trocken 13,5 % vol.   7,90 € 

 

Roséweine       0,75 l.  

Nussdorfer Greta-rosé Gutswein feinherb 12,5 % vol.  6,90 € 9,20 €/l. 

Nussdorfer Wilhelm-rosé Gutswein trocken 12,5 % vol.  6,90 € 9,20 €/l. 

Nussdorfer Labelwein „Enjoy“ trocken 12,5 % vol.   10,90 € 14,53 €/l. 

 

Sekt         0,75 l. 

Arzheimer Riesling brut 12,0 % vol.     9,90 € 13,20 €/l. 
Arzheimer Weissburgunder extra trocken 12,0 % vol.  9,90 € 13,20 €/l. 
Arzheimer Dornfelder Rotsekt extra trocken 12,5 % vol.  9,90 € 13,20 €/l. 
Nussdorfer Riesling „no sex“ brut 12,5 % vol.   14,90 € 19,87 €/l. 
 


